

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	ALLESTIMENTO CANTIERE (Cat 1)								
1 / 17 P.01.010.010. a 30/05/2016	ALLESTIMENTO CANTIERE. Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne, tabelle segnaletiche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE Per tutta l'aria del cantiere					150,00			
	SOMMANO...	mq				150,00		21,67	3'250,50
2 / 18 P.03.010.055. a 30/05/2016	ALLESTIMENTO CANTIERE. Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli di juta rinforzati, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutata per metro quadrato di telo in opera Schermatura con teli di juta rinforzata Cat 1 - ALLESTIMENTO CANTIERE Per tutta l'aria del cantiere *(par.ug.=2*150,00)		300,00			300,00			
	SOMMANO...	mq				300,00		4,57	1'371,00
	Parziale ALLESTIMENTO CANTIERE (Cat 1) euro								4'621,50
	DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI (Cat 2)								
3 / 1 E.01.000.010. a 30/05/2016	DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI. Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, la demolizione e rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico Cat 2 - DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI Per tutta l'area					400,00			
	SOMMANO...	mq				400,00		0,86	344,00
4 / 2 E.01.010.010. b 30/05/2016	DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI. Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee, nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia Cat 2 - DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI Per tutta l'area		400,00			0,500	200,00		
	SOMMANO...	mc				200,00		9,10	1'820,00
5 / 3 E.01.015.010. b 30/05/2016	DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI. Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia Cat 2 - DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI Per tutta la recinzione a realizzarsi		1,00	125,00	0,600	0,600	45,00		
	SOMMANO...	mc				45,00		9,93	446,85
6 / 5 E.01.050.010. a 30/05/2016	DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI. Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Trasporto a								
	A R I P O R T A R E								7'232,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								7'232,35
	rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Cat 2 - DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI Per tutta l'area						245,00		
	SOMMANO...	mc					245,00	9,46	2'317,70
7 / 19 R.02.020.050. b 30/05/2016	DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI. Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore fino a 10 cm Cat 2 - DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI Solo parte dell'area interessata attualmente in cls		200,00			0,100	20,00		
	SOMMANO...	mc					20,00	133,80	2'676,00
8 / 32 N.P. 01 30/05/2016	DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI. Oneri per scarica autorizzata per lo smaltimento del materiale risultante da scavo e da macerie edilizie, compreso di ogni onere e magistero. Cat 2 - DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI Stimata per tutto il cantiere						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	2'302,60	2'302,60
	Parziale DEMOLIZIONI, TRASPORTI, SMALTIMENTI (Cat 2) euro								9'907,15
	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI (Cat 3)								
9 / 4 E.01.040.010. b 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dalla cave Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Per le aree gioco e aree pavimentate Per le aree gioco e aree pavimentate Per le aree gioco e aree pavimentate		10,00 10,00 12,00			0,500 0,500 0,500	5,00 5,00 6,00		
	SOMMANO...	mc					16,00	22,29	356,64
10 / 6 E.19.030.030. a 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Recinzione costituita da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio, completi della ferramenta occorrente per il fissaggio, compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti in murature, le opere murarie, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Recinzione con pannello grigliato Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Per tutta l'area esterna *(H/peso=2*8,5)		1,00	125,00		17,000	2'125,00		
	SOMMANO...	kg					2'125,00	5,09	10'816,25
11 / 7 E.19.030.040. a 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Cannello costituito da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio, completo della ferramenta occorrente per il fissaggio, compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti in murature, le opere murarie, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cannello pedonale ad una o più ante in pannelli grigliati Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Ingresso *(H/peso=4*15)		1,00			60,000	60,00		
	SOMMANO...	kg					60,00	6,02	361,20
12 / 8 E.22.020.010. c 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costipamento meccanico e sigillatura con sabbia fine; compresi oneri per formazione di guide per riquadri, interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione di pendenze, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessioni, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colori vari, spessore 6 cm Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Area antistante						12,00		
	SOMMANO...	mq					12,00	36,37	436,44
	A RIPORTARE								26'499,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								26'499,18
13 / 11 E.21.050.040. a 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Per tutta la recinzione		2,00	125,00		2,000	500,00		
	SOMMANO...	mq				500,00		11,00	5'500,00
14 / 12 E.03.030.010. a 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Fondazione cordolo sottorecinzione Elevazione cordolo sottorecinzione e bauletto		2,00 2,00	125,00 125,00		0,300 0,400	75,00 100,00		
	SOMMANO...	mq				175,00		24,95	4'366,25
15 / 13 E.03.010.030. a 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Elevazione cordolo sottorecinzione e bauletto		1,00	125,00	0,300	0,400	15,00		
	SOMMANO...	mc				15,00		130,56	1'958,40
16 / 14 E.03.040.010. a 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Fondazione cordolo sottorecinzione *(H/peso=0,400*50) Elevazione cordolo sottorecinzione e bauletto *(H/peso=0,400*50)		1,00 1,00	125,00 125,00	0,600 0,300	20,000 20,000	1'500,00 750,00		
	SOMMANO...	kg				2'250,00		1,43	3'217,50
17 / 15 E.03.010.020. b 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Fondazione cordolo sottorecinzione		1,00	125,00	0,600	0,400	30,00		
	SOMMANO...	mc				30,00		130,66	3'919,80
18 / 16 N.P. 02 30/05/2016	OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI. Fornitura e posa in opera di pavimentazione di sicurezza in gomma per parco giochi, UNI EN 1177. mm. 1.000 x 500 spessore da cm.0.50, messo in opera con collante poliuretano, resa circa 500 gr./pz. di colore verde. - Area esterna giochi Cat 3 - OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI Area gioco Area gioco						10,00 10,00		
	SOMMANO...	m2				20,00		65,00	1'300,00
	Parziale OPERE MURARIE ED ASSIMILABILI (Cat 3) euro								32'232,48
	IMPIANTO ELETTRICO (Cat 4)								
19 / 9 L.04.010.010. b 30/05/2016	IMPIANTO ELETTRICO. Colonnina composta da paletto tondo, corpo e griglia di finitura in pressofusione di alluminio verniciato, del diametro di 150 mm, diffusore in vetro sabbato, grado di protezione IP65, fornita e posta in opera con paletto altezza da 60 a 90 cm Cablato per lampada a vapori di mercurio 50 W diffusore in vetro sabbato, grado di protezione IP65, fornita e posta in opera con paletto altezza da 90,5 a 135 cm								
	A RIPORTARE								46'761,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								46'761,13
	Cat 4 - IMPIANTO ELETTRICO Per tutta l'area esterna						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	205,12	1'640,96
20 / 10 N.P. 03 30/05/2016	IMPIANTO ELETTRICO. Impianto elettrico da esterno completo in ogni sua parte, compreso di corrugato fornito e posto in opera, fili, pozzetti trecce di rame e quant'altro occorra per dare la lavorazione finita alla regola d'arte. Cat 4 - IMPIANTO ELETTRICO Per tutta l'area esterna						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	2'250,00	2'250,00
	Parziale IMPIANTO ELETTRICO (Cat 4) euro								3'890,96
	OPERE A VERDE (Cat 5)								
21 / 23 U.07.010.010 .b 30/05/2016	OPERE A VERDE. Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura Con impiego di mezzo meccanico Cat 5 - OPERE A VERDE Per tutta l'area		400,00			0,500	200,00		
	SOMMANO...	mc					200,00	10,87	2'174,00
22 / 24 U.07.010.018 .a 30/05/2016	OPERE A VERDE. Messa a dimora di cespugli in zolla o vaso, fornitura e stesa di 30 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 30 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia Messa a dimora di cespugli in zolla o vaso Cat 5 - OPERE A VERDE						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	44,54	668,10
23 / 25 U.07.010.030 .a 30/05/2016	OPERE A VERDE. Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico Superfici inferiori a 5.000 mq Cat 5 - OPERE A VERDE Per tutta l'area						400,00		
	SOMMANO...	mq					400,00	0,28	112,00
24 / 26 U.07.010.032 .a 30/05/2016	OPERE A VERDE. Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione Superfici fino a 500 mq Cat 5 - OPERE A VERDE Per tutta l'area						400,00		
	SOMMANO...	mq					400,00	9,34	3'736,00
25 / 27 U.07.010.055 .a 30/05/2016	OPERE A VERDE. Concimazione dei tappeti erbosi con concimi specifici per prati, distribuzione a spaglio o manuale, con carrello o meccanica, escluso il prodotto Superfici fino a 500 mq Cat 5 - OPERE A VERDE Per tutta l'area						400,00		
	SOMMANO...	mq					400,00	0,67	268,00
26 / 28 U.07.010.067 .a 30/05/2016	OPERE A VERDE. Spianamento generale dell'area, al fine di riportarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto entro una altezza media di 10/15 cm del terreno di superficie esistente sul posto onde portarlo al giusto livello per il deflusso delle acque, eseguito con mezzi meccanici a controllo automatico Spianamento generale dell'area Cat 5 - OPERE A VERDE Per tutta l'area						400,00		
	SOMMANO...	mq					400,00	0,57	228,00
27 / 29 U.07.010.078 .g 30/05/2016	OPERE A VERDE. Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00-2,50 m: Quercus robur fastigiata Cat 5 - OPERE A VERDE Per tutta l'area						18,00		
	SOMMANO...	cad					18,00	140,65	2'531,70
	A RIPORTARE								60'369,89

